Pende sello de cera como media na-

ranja de una cinta de hilo azul y blanco, muy maltratado.

(Archivo de la Santa Iglesia de To-

ledo, A. 5. 1. 21. Bib. Nac. Colección del P. Burriel, Dd. 108, fol. 62.)

LXIX.

CONCESION DEL MACELLO Ó CARNICERIA APARTADA DE LOS MOROS DE CALATAYUD, HECHA POR DOMINGO D'ARBUÉS EN 1354 Y CONFIRMADA POR DON PEDRO IV EN 1382.

Noverint universi, quod anno a Nativitate Domini Millesimo CCC octuagesimo secundo, videlicet die lunae, trigesima die mensis Septembris apud civitatem Calatayub, coram honorato et discreto Domno Garsia Gavasa milite, et iustitia civitatis Calatayub pro Dom. Rege et in mei notarii et testium infrascriptorum praesentia, comparuerunt Iuceff Audorramen et Aljaffar de Almuhatar et Maffomatus el Conguero, Sarraceni aliamae Sarracenorum civitatis Calatayubii, et adelantati eiusdem aliamae, et praesentarunt praedicto Iustitiae quandam cartam pergamena dicti Domini Regis, impendenti sigillo maiestatis ipsius Domini Regis cerae rubeae, cuius series haec est.

Nos Petrus Dei gratia, Rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, Comesque Barchinonae, Rosillionis et Ceritaniae. Attendentes Iustitiam, Iuratos ac Rectores Ville Calatayubii concessionem infrascriptam fecisse vobis aliamae Sarracenorum Villae ipsius cum carta, seu publico instrumento sigillis officii dictorum Iustitiae et Iuratorum ipsius

villae impendentibus munita, cuius tenor talis est. Notum sit cunctis praesentibus et futuris, quod nos Dominus Dominicus D'arbusio Iustitia Calatayubii, Ioannes Forcen de Bornales Iudex, Michael Badia Almutaçaffus, Dominus Ioannes Gomezii Draperius, Dominicus Martin del Iustitia, Egidius Ferdinandi de Saviñan, Iustus de Jaguer et Dominicus de Maluenda, Regitores Villae Calatayub. Attendentes quod in omnibus civitatibus et villis Regni Aragonum, ubi Sarraceni habitant, seu aliamae est Sarracenorum, quod ipsa aliamae seu Sarraceni habent macellum proprium, et signatum, et separatum, et carnificem qui occidat, et scindat, carnes eis necessarias, secundum eorum ritum sive cunam, attendentes insuper vos aliamam Sarracenorum villae Calatayubii non habere carnificem, nec macellum separatum, ubi carnes vobis necessariae, possint occidi et vobis vendi secundum ritum, seu cunam vestram, et quia nobis supplicastis super hoc vobis de congruo remedio provideri: ideo petitioni vestrae tamquam fustae et consonae volentes, ut expe-

dit benigne et favorabiliter nos habere volumus, et concedimus vobis Aliamae Sarracenorum Calatayubii praedictae, et vestris successoribus in perpetuum, quod possitis facere et habere macellum vestrum proprium et separatum in callegia, quae dicitur de los ffferreros ab hospitali B. Mariae usque ad ianuam Iudariae in una domo seu tenda, ubi vobis videbitur melius, et ibidem parare seu habere unam tabulam carniciae, intus dictam domum seu tendam. Et volumus etiam quod extra dictam domum seu tendam, quam vos elegeritis, non possitis tenere pensum, cepum seu tabulam, etsi tenueritis vel pararetis extra dictam domum, vel tendam quam elegeritis, quod officiales villae Calatayubii qui nunc sunt vel qui pro tempore fuerint, possint vetare vobis aut mandare, quod intus dictam domum seu tendam sint tabula, cepum vel pensum, non obstante huiusmodi concesione. Volumus, etiam et concedimus vobis aliamae Sarracenorum praedictae, quod si volueritis mutare dictam tabulam ad Morariam vestram vel locum seu vicum, ubi vos habitatis, quod possitis mutare conditionibus praelibatis praecedentibus, attamen quod carnifex sit christianus et naturalis villae de Calatayub. Et quod possitis vos eligere illum carnificem quem vobis placuerit, qui occidat et scindat